
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

4. 10. 2022 Mgr. MartaDufková

Č. j. : 236 00 2388

MHMP 1871713/2022 P oče t lis tů/př íloh : 3/0

Datum:

14. 10. 2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím

Vážený pan

odbor veřejných zakázek Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt (dále jen

„Povinný subjekt“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac ím, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 4. 10. 2022 Vaši žádost o poskytnutí

informace týkající se „aplikace sankcí proti Rusku vůči dodavateli – společnosti Strabag a. s.

Povinný subjektem veřejných zakázek“ (dále jen „Žádost“) v tomto znění:

„Vážení,

jedním z dodavatelů nadlimitních veřejných zakázek Vaší instituce je společnost

STRABAG a.s., IČO 60838744. Tato společnost prokazatelně byla podle oficiálních údajů (a

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor veřejných zakázek
*MHMPXPJSUXZP*

MHMPXPJSUXZP



2/3  

zřejmě stále je) nepřímo spoluvlastněna osobou uvedenou na sankčních seznamech Evropské 

unie, jak jsou definovány zejména nařízením Rady EU č. 833/2014, v aktuálním znění. 

  

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám 

o poskytnutí informace o tom, zda a případně jakým způsobem bylo ověřováno, že nedochází 

k porušení výše zmíněného nařízení. Žádám tedy zejména o poskytnutí informací v této věci 

získaných od Finančního analytického úřadu, společnosti STRABAG a.s., popřípadě dalších 

relevantních zdrojů, pokud takové informace existují.“ 

 

S ohledem skutečnost, že podle Zákona nejsou v případě Vaší Žádosti dány důvody pro její 

odmítnutí, poskytujeme Vám následující informaci:  

 

Povinný subjekt se řídí vydaným Sankčním nařízením proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

a v souladu s vydanou Metodikou ministerstva pro místní rozvoj (dále jako „Metodika MMR“) 

uveřejněnou na stránkách portal-vz.cz v sekci Metodiky/stanoviska a sankce proti Rusku 

v oblasti veřejných zakázek plní a dodržuje uvedený postup při prověřování dotčených subjektů. 

Za tím účelem si vyžádal v rámci podání nabídky k veřejným zakázkám od vybraného 

dodavatele společnosti STRABAG a.s. se sídlem Kačírkova 928/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

IČO 608 38 744 prohlášení - „Vlastní prohlášení EU ve vztahu k Rusku“.  

Dále rovněž v souladu s uvedenou Metodikou MMR a Metodikou Finančního analytického 

úřadu aplikuje doporučení uvedené v metodikách s odkazem na webový prohlížeč 

https://sankce.datlab.eu.  

Na tomto webovém prohlížeči však Povinný subjekt nalezl při zadání hledání konkrétního 

dodavatele STRABAG a.s. pouze oznámení provozovatele tohoto prohlížeče s otazníkem 

k tomuto dodavateli a konstatováním, že je „zaznamenáno riziko na napojení na osobu ze 

sankčních seznamů EU a že to může znamenat zákaz poskytnout firmě prostředky. 

Doporučujeme firmu vyzvat k doložení ovládajících osob a situaci přiměřeně posoudit 

v souladu s metodikou MMR.“ To Povinný subjekt však již primárně udělal a v souladu 

s metodikami postupoval. Ocitl se tak tím v kruhu jednotlivých prověřovacích postupů, kdy 

metodiky odkazují na uvedený webový prohlížeč a prohlížeč odkazuje zpět na metodiky. 

Vlastní vyšetřování toku finančních prostředků u dodavatele  STRABAG a.s. však Povinný 

subjekt nedokáže provést a dostává se tak do důkazní nouze. 

Dalším údajem zveřejněným v rámci vyhledávání na uvedeném webovém prohlížeči je 

konstatování, že „firma nalezené riziko zpochybnila a dosud neeviduje stanovisko oprávněného 

orgánu (Finanční analytický úřad), které by vedlo k úplnému výmazu tohoto záznamu.“ 

Povinný subjekt tedy oprávněně předpokládá, že Finanční analytický úřad již tohoto dodavatele 



3/3  

prověřuje a v případě vydání rozhodnutí, ať pozitivního či negativního, bude tento dodavatel 

jednoznačně identifikován s ohledem na případně uvalenou sankci.  

Pokud se týká aplikace obecného pravidla ve vztahu k posouzení, zda se na účastníka 

zadávacího řízení či vybraného dodavatele uplatní sankční mechanismy, Povinný subjekt uvádí, 

že postupoval zcela v souladu s doporučeními a vyčerpal z dostupných možností všechny 

alternativy s jedinou výjimkou dotazu na Finanční analytický úřad. Jak již ale bylo vysvětleno 

výše, Povinný subjekt je v oprávněném očekávání, že Finanční analytický úřad již dodavatele 

STRABAG a.s. prověřuje, a to ať již v rámci doručeného podání, tak i v rámci nadstandardní 

mediální pozornosti věnované právě tomuto dodavateli. 

 

 

S pozdravem 

 

      Mgr. Marta Dufková 

      ředitelka odboru veřejných zakázek  

      Magistrátu hl. m. Prahy 

      podepsáno elektronicky 

 


